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III. Resultate aus den meteorologischen Beobachtungen

zu Dresden 1876—1885.

Von Prof. G. A. Neubert.

Die folgende Zusammenstellung der Ergebnisse der meteorologischen

Beobachtungen bildet die Fortsetzung der in den „Sitzungsberichten der natur-

wissenschaftlichen Gesellschaft „Isis^" zu Dresden, Jahrgang 1877, S. 77—100“

veröffentlichten Resultate. Seit dieser Zeit sind keinerlei Veränderungen
weder in der Aufstellung der Instrumente, noch in der nächsten Umgebung
der meteorologischen Station, welche von Einfluss auf die Beobachtungen
hätten sein können, vorgekommen.

Die Abänderung, welche die Angabe der Seehöhe (am Kopfe jeder

Tabelle) 128,4 m gegen früher 127,6 m erfahren, ist durch die neuere

Feststellung der Höhe des Nullpunktes am Dresdner Elbpegel herbeigeführt

worden. Die früher gegebene Seehöhe stützte sich auf Choulant’s bekanntes

Werk: „Die Hauptergebnisse der mit der europäischen Gradmessung ver-

bundenen Höhebestimmungen etc.“. Auf die darin enthaltenen Werthe
sind auch die Messungen des Generalstabes basirt worden. Die Höhen-
angaben*) in diesem Werke beziehen sich auf den Horizont, über wel-

chem die Höhenmarke am Bahnhofe zu Röderau 100,17 m liegt. Diese

Höhe wurde aber in neuerer Zeit durch das K. geodätische Institut zu
Berlin zu 100,43 m angegeben und letzterer Horizont ist nunmehr
auch den sächsischen Höhen zu Grunde gelegt worden.

Darnach beträgt nun die Höhe des Nullpunktes des Elbpegels =
105,76 m. Nach dem Nivellement des Bauamtes der Stadt Dresden liegt

die südliche Schwelle am Hause der meteorologischen Station 12,62 m
über dem Nullpunkt. Die Kuppe des kleinen Schenkels am Barometer

liegt noch 10,0 m über dieser Schwelle
,
woraus sich also für die Höhe

der Station 128,38 m ergiebt.

Die Angaben der geographischen Coordinaten haben gleichfalls eine

Aenderung, obwohl eine sehr geringe, erfahren, indem sie mit den Angaben
des „Jahrbuch des kgl. sächs. meteorolog. Institutes“ in Uebereinstimmung
gebracht worden sind. Die in dem genannten Werke angeführten Werthe
sind von Dr. Schreiber, Director des meteorolog. Institutes, nach der

Generalstabskarte bestimmt worden.

Der seit 1876 benutzte Regenmesser hat gleich dem früheren eine

Auffangöffnung von 1000 Quadratcentimeter
,

ist aber nicht mehr 2,5 m,

sondern 1,5 m hoch.

*) Jahrbuch d. kgl. sächs. meteor. Institutes 1885.

ßes. Isis in Dresden, 1887. — Abh. 3.
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Forststr. 25. Eegenmesser 1,5 “ ü. d. Erdboden. Forststr. 25.

Jahr.
Luftdru ederschläge

Zahl der Tage mit Windvertheilung

Niedere

chl.

Schnee.
Hagel. 1

Gewitter.

Heiter.

Trübe. Nebel.

Stürmisch.

!25 !z!

m
QQ GQme.

Maxim,
in 24 St.Mittel. Maxim.

mm Tag mm m Tag mm
1876 759,69 24. 769,2u 5. 7,9 10 10 0 0 7 15 7 0 10 10 5 25 18 2 17 6

1877 750,14 22. 765,3 f,9 20. 13,8 18 7 0 0 1 19 9 2 1 0 3 35 13 5 25 11

1878 752,98 13. 766,0 5,6 16. 18,2 17 8 0 1 0 23 12 2 0 6 6 16 3 15 41 6
1879 752,52 13. 760,9 i,3 1. 9,8 23 18 0 0 0 20 11 1 5 10 22 22 1 8 20 5

1880 759,57 11. 768,8 1,2 1. 5,7 20 16 0 0 6 21 18 0 1 2 3 18 l 1 31 36

1881 749,67 6. 769,7 ',8 20. 4,9 19 15 0 0 7 14 4 2 1 3 10 37 3 6 24 9

1882 761,65 16. 774,8 ’,7 8. 3,4 11 1 0 0 6 16 9 1 1 5 13 7 10 27 2 28
1883 / 52,68 6. 764,6 ',8 2. 14,0 11 4 0 0 6 12 3 2 2 1 17 43 4 7 16 3
1884 752,88 19. 765,8 ),4 24. 8,5 23 6 0 0 3 19 14 5 0 2 4 18 4 14 44 7

1885 752,61 18. 763,3 ,6 14. 7,5 7 6 0 0 10 12 6 0 2 7 32 30 4 3 15 0

Mittel 754,44 766,8 ',5 9,4 16 9 0 0,1 5 17 9 2 2 5 12 25 6 9 24 11

Jahr,
Luftdruederschläge

Zahl der Tage mit
Windvertheilung

Niederscbl.

Schnee.
Hagel.

Gewitter.

Heiter.

Trübe. Nebel.

Stürmisch.

w m m sw.Lme.

Maxim,
in 24 St.Mittel. Maxim.

mm Tag mm m Tag mm 1

1876 747,47 1. 764,5),0 29. 12,2 21 9 0 0 3 15 3 2 0 1 0 24 17 2 35 8

1877 746,02 2. 759,1 J,6 9. 14,7 21 10 0 0 0 19 3 3 1 3 2 19 3 5 43 8

1878 757,77 7. 765,i 26. 9,0 18 8 0 0 1 23 11 0 4 l 3 18 1 8 43 6

1879 741,25 1. 755,

f

M 23. 20,5 19 15 0 0 0 23 7 0 2 10 12 26 4 10 14 6

1880 751,23 3. 765,6 18. 6,4 13 2 1 0 8 16 8 6 1 3 4 45 14 4 11 5

1881 748,97 21. 759,7),9 11. 3,9 13 12 0 0 2 15 5 2 2 3 14 39 1 6 16 3

1882 756,99 1. 773,6 i,5 15. 4,2 15 8 1 0 6 14 6 5 1 0 3 24 4 10 36 6

1883 756,79 24. 764,0 28. 7,4 13 4 0 0 15 15 4 2 0 7 20 24 1 5 26 1

1884 753,57 5. 761,e 3. 4,2 14 3 0 0 6 11 10 0 2 2 16 31 4 10 15 7

1885 750,20 22. 763,0 5,0 21. 13,6 11 4 0 0 8 7 3 0 5 15 38 11 4 4 6 1

Mittel 751,03 763,i ?,9 9,6 16 8 2 0 5 16 6 2 2 4 11 26 5 6 25 5

Jahr.
Luftdruierschläge

Zahl der Tage mit Windvertheilung

s
O
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?
S
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A
o
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w

1

1
cS

u
o

w
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0
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1
iSm m m 03le.

Maxim,
in 24 St.Mittel. Maxim.

mm Tag mm Tag mm 1

1876 742,18 30. 748,^ 5 21. 9,9 19 7 0 2 1 12 2 8 0 1 6 7 9 4 51 15

1877 744,40 2. 759,f 29. 20,5 19 8 *1 0 2 16 5 1 1 5 6 22 7 7 28 17

1878 748,04 4. 765,6 6. 9,7 27 15 0 2 0 17 4 4 2 3 7 11 2 15 46 7

1879 751,71 8. 766,1 r 3. 11,8 15 9 0 0 2 14 9 6 1 8 26 9 1 4 41 3

1880 755,71 12. 770,0 r 5. 13,0 12 4 0 0 12 6 5 4 5 5 14 30 4 5 13 17

1881 749,63 15. 765,1 9. 12,0 20 9 0 0 3 16 7 3 2 3 23 13 2 8 35 7

1882 751,48 16. 764,6 22. 6,0 14 0 0 0 5 9 1 2 0 1 4 17 4 15 43 9

1883 747,58 3. 770/ i 1. 5,0 20 18 0 0 5 15 3 5 12 27 11 3 8 18 9 5

1884 751,45 15. 760,6 26. 18,9 16 6 0 0 4 16 10 0 6 6 21 36 1 1 17 5

1885 750,69 11. 761,: 2. 9,9 22 12 0 0 0 18 16 0 10 11 6 9 2 8 27 20

Mittel11749,29 763,^ 11,7 18 9 0.1 0,4 3 14 6 3 4 7 12 16 4 9 31 10
* Graupeln.
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Januar.

Jorststr. 25. 55“ 2®®® ö. v. Greenw. 51° 4' n. Br. Seehöhe 128,4“. Thermom. 10,4“. Regenmesser 1,5“ ü. d. Erdboden. Forststr. 25,

Jalir.

Luftdruck
Luft Temperatur

Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg. Niederschläge

Zahl der Tage mit Windvertheilung

Niederschi.

Schnee.
Hagel.

Gewitter.

Heiter.

Trübe. Nebel.

Stürmisch.

|

K
xn «3 ts6 25 10 5 Mittel.

Mittleres Absolutes

<X> 0
d

Summe.
Maxim,
in 24 St.

Mittel. Maxim. Minim. Max. Min. Maxim. Minim. 66 26 10 6 Mttl. 66 26 106 Mttl.

Tag mm Tag mm c» C« CO CO CO C» Tag CO Tag CO mm mm mm mm ®lo "Io "Io "Io "Io "Io "Io "lo mm Tag mm

1S76 24. 769,2 21. 749,9 —4,7 -1,7 —3,6 —3,34 -0,7 —6,3 21. 6,1 5. — 18,3 2,9 3,3 3,0 3,10 86 78 83 82,3 61 59 65 62 18,1 5. 7,9 10 10 0 0 7 15 7 0 10 10 5 25 18 2 17 6

1877 750^14 22. 765,3 31. 730,1 2,0 4,4 2,4 2,93 5,4 0,3 9. 16,3 28. — 6,5 4,6 4,7 4,6 4,60 86 75 84 86,3 82 83 68 78 67,9 20. 13,8 18 7 0 0 1 19 9 2 1 0 3 35 13 5 25 11

1878 752,98 13. 766,0 25. 732,5 — 0,2 1,5 —0,3 0,33 2,4 —2,3 23. 10,3 11. — 10,8 3,9 4,0 3,9 3,92 85 76 83 81,6 86 89 82 86 48,6 16. 18,2 17 8 0 1 0 23 12 2 0 6 6 16 3 15 41 6

1879 13. 760,9 3. 736,4 —1,7 -0,2 — 1,7 — 1 9G 1,0 —3,8 1. 11,0 8. -12,6 3,6 3,5 3,5 3,59 85 78 85 82,9 81 94 89 88 35,3 1. 9,8 23 18 0 0 0 20 11 1 5 10 22 22 1 8 20 5

1880 159,

m

11. 768,8 18. 745,5 — 1,6 0,2 -0,8 —0,75 1,1 — 2,8 2. 8,3 19. — 11,2 3,0 3,6 3,7 8,63 85 76 82 81,0 78 73 81 77 28,2 1. 5,7 20 16 0 0 6 21 18 0 1 2 3 18 l 1 31 36

1881 749,67 6. 769,7 20. 729,6 -6,2 —2,9 —5,9 —6,01 — 1,9 -9,1 29. 7,2 16. —23,4 2,8 3,0 2,7 2,81 87 78 85 84,0 71 66 55 64 17,8 20. 4,9 19 15 0 0 7 14 4 2 1 3 10 37 3 6 24 9

1882 761,65 16. 774,8 3. 740,7 0,0 8,5 1,1 1,52 4,4 — 1,4 7. 10,4 17. — 7,5 4,0 4,3 4,2 4,16 86 73 83 80,6 63 71 67 67 7,7 8. 3,4 11 1 0 0 6 16 9 1 1 5 13 7 10 27 2 28

1883 752,68 6. 764,6 30. 742,1 —0,7 1,8 0,1 0,41 3,5 —2,1 3. 13,4 •25. — 14,3 3,5 3,6 3,7 3,59 77 63 78 72,7 59 62 58 60 27,8 2. 14,0 11 4 0 0 6 12 3 2 2 1 17 43 4 7 16 3

1884 752,88 19. 765,8 24. 731,2 2,8 5,1 3,7 3,85 6,2 1,6 31. 12,4 3. — 5,1 4,5 4,6 4,5 4,57 80 70 75 74,7 77 81 69 76 48,4 24. 8,5 23 6 0 0 3 19 14 5 0 2 4 18 4 14 44 7

1885 752,61 18. 763,3 11. 731,5 —3,7 0,8 -2,6 — 1,86 2,0 —5,1 30. 9,3 25. — 15,7 3,0 3,4 3,1 3,16 80 69 79 75,9 53 48 56 52 8,6 14. 7,5 7 6 0 0 10 12 6 0 2 7 32 30 4 3 15 0

Mittel 754,44 766,8 737,0 — 1,4 1,3 —0,8 — 0,31 2,3 -3,1 10,4 -12,5' 3,6 3,8 3,7 3,71 83,7 73,8 81,7 79,7 71 73 69 71 30,5 9,4 16 9 0 0,1 5 17 9 2 2 5 12 25 6 9 24 11

Februar.

Jahr.
Luftdruck

Luft Temperatur
Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg. Niederschläge

Zahl dei• Taä?e mlit yT'iiKiveii’thciiluiag

Mittleres Absolutes i 1 CD % 11
Mittel. Maxim. Minim. 6 ^ 25 10 5 Mittel. Max. Min. Maxim. Minim. 26 106 Mttl. 66 26 106 Mttl. <£> 0 a Summe . in 24 St. 2

sW

M 1 s w h 2 1 iz;

m
xn m xn

[>

%

mm Tag mm Tag mm C» C» CO CO C» CO Tag CO Tag CO mm mm mm mm "Io "Io "Io "Io “lo "'0 X "lo mm Tag mm
1876 747,47 1. 764,5 6. 737,9 -0,1 3,4 0,9 1,39 4,2 —2,0 22. 14,0 11. —12,8 4,0 4,4 4,2 4,20 83 74 82 79,8 83.761 77 79 76,0 29. 12,2 21 9 0 0 3 15 3 2 0 1 0 24 17 2 35 8

1877 746,02 2. 759,1 26. 727,3 1,5 4,1 2,1 2,53 5,0 —0,1 26. 9,2 28. — 6,2 4,4 4,5 4,5 4,46 85 74 83 80,6 84 90i8.5.86 78,6 9. 14,7 21 10 0 0 0 19 3 3 1 3 2 19 3. 5 43 8

1878 757,77 7. 765,2 11. 745,9 1,3 4,4 2,6 2,75 5,0 0,0 18. 13,6 13. — 8.1 4,6 5,0 5,0 4,84 89 77 87 84,6 86187 88187 30,0 26. 9,0 18 8 0 0 1 23 11 0 4 1 3 18 1 8 43 6

1879 741,25 1. 755,6 17. 725,7 0,9 3,4 1,7 1,99 3,9 —0,2 9. 11,2 20. — 5,6 4,3 4,4 4,3 4,31 86 74 82 80,5 91 90188190 58,4 23. 20,5 19 15 0 0 0 23 7 0 2 10 12 26 4 10 14 6

1880 751,23 3. 765,6 28. 738,4 -1,1 3,7 0,7 1,12 4,3 —2,2 20. 13,0 4. — 9,2 3,6 4,0 3,8 3,79 81 65 77 74,6 54 65. 58 59 11,4 18. 6,4 13 2 1 0 8 16 8 6 1 3 4 45 14 4 n 5

1881 748,97 21. 759,7 10. 725,4 — 1,1 2,1 0,1 0,36 3,2 —2,3 10. 8,8 16. — 12,0 3,4 3,8 3,7 3,62 80 70 78 75,9 83174: 67 75i 16,9 11. 3,9 13 12 0 0 2 15 5 2 2 3 14 39 1 6 16 q

1882 756,99 1. 773,8 27. 735,4 0,6 5,3 2,4 2,76 6,1 - 1,2 27. 13,3 4. — 10,5 4,1 4,5 4,4 4,34 83 66 79 76,1 64: 65.58162 22,6 15. 4,2 15 8 1 0 6 14 6 5 1 0 3 24 4 10 36 6

1883 756,79 24. 764,0 1. 740,1 1,3 4,3 2.0 2,53 5,5 0,1 4. 11,7 8. — 6,2 4,2 4,4 4,4 4,30 81 70 80 77,2 78.71 721 74 27,2 28. 7,4 13 4 0 0 15 15 4 2 0 7 20 24 1 5 26 1

1884 753,57 5. 761,6 1. 742,6 1,4 5,7 2,2 3,10 7,2 0,4 2. 14,1 17. — 6,0 4,2 4,4 4,3 4,27 80 63 78 73,8 581 58i 49 55 11,3 3. 4,2 14 3 0 0 6 11 10 0 2 2 16 31 4 10 15 7

1885 750,20 22. 763,0 18. 735,0 1,1 5,9 2,3 3,12 7,2 —0,1 18. 16,9 22. — 10,5 4,1 4,5 4,3 4,29 80 64 78 74,1 46i60' 54 53 33,0 21. 13,6 11 4 0 0 8 7 3 0 5 15 38 11 4 4 6 1

Mittel 751,03 763,2 735,4! -0,6 4,2 1,7 2,17 5,2 — 0,8 12,5 — 8,7 4,3 4,4 4,1 4,24 82,8 69,7 80,4t 77,7 73. 74 70 721 36,9 9,6 16 8 2 0 5 16 6 2 2 4 11 26 5 6 25 5

März

Jahr.
Luftdruck

Luft • Temperatur
Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg. Niederschläge 2

Ziihl der Tag e miit
''ineIverthe:ilur‘g

Mittleres Absolutes 9
"Ü

S 3 1
i •s S

[>

1

Mittel. Maxim. Minim.
1

65 25 10 5 Mittel. Max. Min. Maxim. 1 Minim. 66
1

26 106 Mttl. 66 26 106 Mttl.
JS

CO
JS

(N 0
11 !Summe.

Maxim,
in ‘24 St. 2 CQ n 5 w

'S

H » 2
1

^ Ä p4
W

Xfl

j|

mm Tag mm Tag mm C“ CO CO CO CO CO Tag CO Tag CO mm Imm mm mm "Io Io "Io "Io »Io "io "lo "1. Tag mm
1876 742,18 30. 748,4 12. 721,1 2,9 7,4 3,9 4,71 8,3 1,2 29. 18,0 19. — 4,2 4,5 4,8 4,9 4,76 79 63 79 7.3,7 74130 134'73 47,6 21. 9,9 19 7 0 2 1 12 2 8 0 1 6 7 9 4 51 15
1877 744,40 2. 759,5 20. 730,6 —0,1 5,4 1,5 2,24 3,9 — 1,4 27. 14,5 11. —16,2 4,2 4,3 4,4 4,33 88 64 82 77,8 75 75 (

33'73 68,2 29. 20,5 19 8 *1 0 2 16 5 1 1 5 6 22 7 7 28 17
1878 748,04 4. 765,8 30. 726,3 2,3 5,8 3,1 3,73 7,0 1.0 30. 16,4 15. — 6,7 4,6 4,6 4,8 4,68 84 67 83 77,8 86 79'76!31 71,8 6. 9,7 27 15 0 2 0 17 4 4 2 3 7 11 2 15 46 7
1879 751,71 8. 766,3 12. 735,6 0,0 4,5 1,6 2,11 5,4 — 1,1 31. 15,0 26. — 8,0 3,8 4,1 4,1 4,02 81 63 75 73,3 69131 137

'

73 40,7 3. 11,8 15 9 0 0 2 14 9 6 1 8 26 9 1 4 41 3
1880 755,71 12. 770,6 4. 737,6| 0,2 8,0 2,8 3,69 9,0 -1,1 29. 14,4 19. — 7,5 3,9 4,1 4,1 4,03 80 51 71 67,4 49.52 133 45 29,7 5. 13,0 12 4 0 0 12 6 5 4 5 5 14 30 4 5 13 17
1881 749,63 15. 765,7 25. 732,9 0,8 6,0 2,6 3,15 7,3 —0,6 29. 16,5 4. — 7,7 4,1 4,3 4,4 4,28 82 60 75 72,5 68'73 (52 (38 80,1 9. 12,0 20 9 0 0 3 16 7 3 2 3 23 13 2 8 35 7
1882 751,48 16. 764,2 26. 733,1 4,2 11,5 6,2 7,31 12,5 2,8 •20. 20,6 13. — 3,0 5,2 5,5 5,6 5,41 83 56 77 72.0 61 161

1

57 150 19,6 22. 6,0 14 0 0 0 5 9 1 2 0 1 4 17 4 15 43 9
1883 747,58 3. 770,4 12. 728,5 —4,6 1,5 —2,0 — 1,71 2,7 -5,4 27. 8,7 23. — 14,2 2,9 3,1 3,2 3,07 87 61 79 75,6 65 156.57 133 30,8 1. 5,0 20 18 0 0 5 15 3 5 12 27 11 3 8 18 9 5
1884
^ Qot

751,45 15. 760,8 9. 743,5 2,1 8,2 4,1 4,79 9,4 1,3 19. 18,2 9. — 8,0 4,6 4,8 5,0 4,80 85 61 82 75,8 73 73 1
38'71 44,4 26. 18,9 16 6 0 0 4 16 10 0 6 6 21 36 1 1 17 5

4000 750,69 11. 761,1 6. 731,0 1,6 5,4 3,0 3,34 7,5 0,7 18. 12,8 24. — 5,5 4,4 4,8 4,6 4,60 84 71 81 78,6 74139 72'78 48,0 2. 9,9 22 12 0 0 0 18 16 0 10 11 6 9 2 8 27 20

*"1^6111749,29 763,3 732,0
1

0,9 6,4 2,7 3,34 7,3 — 0,3 15,5 — 8,1 4,2 4,4 4,5 4,40
1

83 62 78 74,5 69'73 (52 (59 48,1 11,7 18 9 0,1 0,4 3 14 6 3
1

4 7 12 16 4 9 31 10
* Graupeln.
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Forststr. 25. Eegenmesser 1,5 “ ü. d. Erdboden. Forststr. 25.

Jahr.
Luftdru rschläge

Mittel, Maxim.
Maxim,

in 24 St.

Zahl der Tage mit
Windvertheilung

1876
1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
1884
1885

749,43

745,74

748,72

743,38

749,03

750,48

748,64

751,14

746,78

746,24

Mittel 747,96

Tag mm
5. 762,9

15. 755,7

7. 757,0

30. 753,5

30. 759,6

8. 757,2

6. 761,2

7. 764,oi

12. 751,
6|

20. 758,8!

758,2

Tag mm
22. 5,3

5. 7,9

11 . 11,1

17. 33,2

18. 12,8

2. 7,8

28. 11,2

26. 6,7

21. 12,7

9. 9,3

11,8 15

6

8
4
4

0
4
14

7

5 4

Jahr.
Luftdrut^®chläge

Mittel, Maxim. 1-

Maxim,
in 24 St.

Zahl der Tage mit Windvertheilung

752,38

747,46

748,70

750,18

751,57

753,08

752,12

748,84

751,55

747,53

Mittel 750,34

1876
1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
1884
1885

Tag mm
4. 761,01

2. 754,51

17. 757,7!

5. 760,3!

29. 760,2|

8. 762,7!

10. 759,6|

13. 756,21

22. 763,7t

28. 754,9i

759,it

Tag mm
26. 4,0

23. 9,4

25. 13,7

10. 33,4

6. 26,4

3. 27,5

8. 24,1

8. 9,5

3. 9,2

31. 9,3

16,7

17

22
15

17

19

16

22
17

14

23

18

0

1

1

1

0

0

0
0

0

0

0.3 15

© Biodiversity Heritage Library, http://www.biodiversitylibrary.org/;www.zobodat.at



© Biodiversity Heritage Library, http://www.biodiversitylibrary.org/;www.zobodat.at



April.

Forststr. 25. 55'" 2“®® ö. v. Greenw. 51“ 4' n. Br. Seehöhe 128,4“. Thermom. 10,4“. Regenmesser 1,5“ ü. d. Erdboden. Forststr. 25.

Jahr.

Luftdruck
Luft Temperatur

Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg. Niederschläge

Zahl der Tage mit
Wmdvertheüung

Niedeischl,

i

05
1
n

‘S

s
Heiter.

Trübe. Nebel.

1
Izi Z W 03 CO 03 z6'* 2*' 10’' Mittel.

Mittleres Absolutes

Iß *C
S Summe.

Maxim.
in 24 st.Mittel. Maxim. Minim. Max. Min. Maxim. Minim. 6*» 26 10" Mttl. e** 2>‘ 10*“ Mttl.

mm Tag mm Tag mm c» C“ c» C“ C“ c» Tag C" Tag C“ mm mm mm mm “/o % % “(0 % % ®'o % mm Tag mm

1876 749,43 5. 762,9 11. 737,9 6,7 13,4 8,7 9,58 14,5 5,0 9, 21,2 14. —4,5 6,0 6,1 6,6 6,24 81 54 77 71,0 81 75 57 71 18,1 22. 6,3 15 1 0 1 1 13 1 0 6 8 11 26 5 3 22 9

1877 745,74 15. 755,7 5. 737,0 3,6 9,7 5,6 6,29 10,6 2,1 10. 21,8 16. —4,0 5,0 5,0 5,2 5,05 82 55 75 70,8 69 80 62 70 25,1 5. 7,9 16 4 2 0 1 11 6 6 4 5 13 23 6 3 16 20

1878 J48,72 7. 757,0 1. 730,4 6,2 13,8 8,4 9,48 14,6 4,9 16. 21,9 8. — 0,8 6,1 6,1 6,7 6,27 84 53 80 72,1 62 71 42 58 33,7 11. 11,1 16 0 0 1 4 10 6 1 8 6 20 18 7 4 18 9

1879 743,38 30. 753,5 3. 733,9 4,6 10,7 6,3 7,18 11,7 3,3 1. 21,0 16. —0,9 5,3 5,3 5,6 5,42 83 57 78 72,8 85 81 69 79 67,4 17. 33,2 13 5 0 1 1 16 8 0 11 12 9 17 7 3 17 14

1880 749,03 30. 759,6 5. 736,2 6,4 14,2 8,7 9,75 15,1 5,3 16. 25,2 7. 0,0 6,3 6,2 6,8 6,42 86 53 80 72,8 76 79 61 72 53,8 18. 12,8 19 2 0 5 2 15 4 1 4 16 16 27 9 2 9 7

1881 750,48 8. 757,2 19. 739,1 2,2 9,7 4,8 5,59 11,0 0,9 18. 20,6 4. —6,2 4,4 4,1 4,6 4,38 80 48 71 66,5 54 74 55 61 13,2 2. 7,8 13 4 *2 0 3 11 4 1 2 7 32 15 1 3 14 16

1882 748,64 6. 761,2 26. 735,3 5,6 12,7 7,1 8,43 13,7 3,5 23. 24,7 10. —3,2 5,5 5,6 5,7 5,61 79 51 75 68,8 64 65 41 57 46,8 28. 11,2 15 2 0 1 4 5 0 2 5 8 21 18 6 5 17 10

1883 751,14 7. 764,0 29. 738,6 2,7 9,8 4,8 5,76 11,0 1,6 25. 17,6 3. —3,0 4,6 4,7 4,8 4,71 82 53 75 70,4 73 81 59 71 30,7 26. 6,7 14 3 0 1 4 17 4 1 15 17 8 5 8 14 14 9

1884 746,78 12. 751,6 19. 742,2 2,7 9,8 4,4 5,64 11,3 1,6 6. 18,4 26. —2,0 4,5 4,9 5,1 4,84 81 57 81 73,1 74 76 43 64 37,6 21. 12,7 16 6 0 1 7 13 14 0 10 9 25 20 2 2 15 7

1885 746,24 20. 758,8 7. 733,6 5,9 15,6 9,6 10,33 16,7 4,8 29. 27,0 1. —2,5 5,7 5,6 6 6 5,97 80 44 73 65,5 56 60 54 57 17,2 9. 9,3 9 0 0 1 8 9 7 1 3 4 19 34 2 3 14 11

Mittel 747,96 758,2 736,4 4,7 11,9 6,8 7,80 13,0 3,3 21,9 —2,6 5,3 5,4 5,8 5,49 82 53 77 70,4 69 74 54 66 34,4 11,8 15 3 0,4 1 4 12 5 1 7 9 18 20 5 4 16 11

Mai.

Jahr.
Luftdruck

Luft Temperatur
Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg.

Zahl der Tage mit
Windvertheilung

Niederschläge

Niederschi,

j
Schnee. i

1
V
<s

Heiter. Trübe. Nebel.

1

CO
1

^ H
CÖ ix

6*“ 2*“ 10 •“ Mittel.

Mittleres Absolutes

1 s
1

Summe.
Maxim

.

. in 24 St.Mittel. Maxim. Minim. Max. Min. Maxim. Minim. 6*“ 2'“ 10*“ Mttl. 6*“ 2*“ 10*“ Mttl.

mm Tag mm Tag mm c» c» CO CO CO CO Tag CO Tag CO mm mm mm mm ®lo "Io “io "lo "io "lo "io i"io mm Tag mm
1876 752,38 4. 761,0 26. 741,1 6,0 13,0 8,5 9,17 14,3 4,0 31. 27,0 20. —3,5 5,5 5,1 5,6 5,43 77 45 67 63,1 63 77 64 68 14,9 26. 4,0 17 0 *3 3 2 12 4 0 4 11 13 16 3 8 25 13

1877 747,46 2. 754,5 9. 740,6 7,5 13,8 9,4 10,25 15,0 6,0 28. 24,5 4. —4,0 6,6 6,3 6,3 6,58 83 53 76 70,9 75 84 59 73 38,5 23. 9,4 22 1 *1 1 0 11 6 1 2 4 16 18 3 6 30 14

1878 748,70 17. 757,7 24. 738,6 11,0 18,2 12,5 13,90 19,3 8,6 19. 27,6 10. —0,2 7,5 7,5 8,2 7,75 76 49 76 66,8 63 67 54 61 38,2 25. 13,7 15 1 0 3 6 9 2 1 3 3 28 27 2 7 20 3

1879 750,18 5. 760,3 27. 739,6 8,3 15,7 10,3 11,47 17,0 6,2 27. 26,7 2. -2,6 7,0 6,9 7,5 7,13 82 52 77 70,2 60 74 44 59 74,9 10. 33,4 17 1 *1 7 4 9 4 2 10 16 15 22 6 1 9 14

1880 751,57 29. 760,2 3. 743,1 8,6 15,4 10,9 11,61 16,6 6,9 27. 30,2 20. —2,8 7,0 7,3 7,8 7,36 82 55 79 72,0 66 78 57 67 65,9 6. 26,4 19 0 0 1 3 13 4 0 5 15 13 19 2 6 14 19

1881 753,08 8. 762,7 16. 742,0 8,v 17,6 11,5 12,63 18,9 7,0 27. 26,5 11. — 0,4 6,7 7,3 7 6 7,17 77 49 73 66,6 62 68 53 61 96,4 3. 27,5 16 0 *1 6 6 8 2 0 11 18 13 10 5 6 19 11

1882 752,12 10. 759,6 23. 742.4 9,6 16,7 11,2 12,47 18,1 7,5 29. 28,1 20. 0,8 7,4 7,4 8,4 7,85 81 54 82 72,6 72 72 67 70 114,8 8. 24,1 22 0 2 4 2 14 5 2 9 11 12 11 2 5 31 13

1883 748,84 13. 756,2 9. 739,6 9,2 17,9 12,2 13,08 19,3 7,5 17. 28,1 2. 1,0 6,7 6,9 7,8 7,14 76 47 72 65,1 61 70 47 59 54,3 8. 9.5 17 0 1 5 6 11 2 3 1 8 20 15 1 8 33 7

1884 751,55 22. 763,7 4. 737,2 9,7 18,5 11,9 13,35 20,3 7,5 19. 26,4 27. 1,9 6,8 7,3 8,1 7,38 75 46 76 65,0 46 64 35 48 32,6 3. 9,2 14 0 2 5 7 5 5 0 0 6 19 27 3 12 20 6
1885 747,53 28. 754,9 6. 736,8 8,8 16,0 10,4 11,70 17,7 7,2 29. 29,0 13. 0,3 6,6 6,6 7,3 6,80 77 49 76 67,3 61 70 50 60 36,4 31. 9,3 23 0 0 5 4 7 4 3 6 2 6 31 5 6 29 8

Mittel 750,34 759,1 740,i| 8,7 16,3 10,9 11,96 17,7 6,8 27,4 — 1,0 6,8 6,9 7,5 7,05 79 50 75 68,0 63 71 53 63 56,7 16,7 18 0,3 1 4 4 10 4 l| 5 9 15 2o; g 7 23 11

Juni.

Jahr.
Luftdruck

Luft - Temperatur
Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg. Niederschläge „•

Zsihl der Tage mit

Ä
'W"ind-vertheidung

Mittleres Absolutes
1 1

5 1 S 'S 1
Mittel. Maxim. Minim. 6*“ 2*“ 10*“ Mittel. Max. Min. Maxim. Minim* 6*“ 2*“ 10*“ Mttl. 6*“ 2*“ 10*“ Mttl.

-C

CO O Summe.
Maxim.

. in 24 St. z CO a s M e Si

:S

W % cc m CQ

mm Tag mm Tag mm c» c» CO CO CO CO Tag CO Tag CO mm mm mm mm “Io ®lo' "Io "lo "lo "lo "lo "lo mm Tag mm
1876 750,35 20. 757,1 9. 742,0 13,9 21,5 16,4 17,24 22,7 11,8 6. 28,8 3. 6,0 lO,o 9,4 10,4 9,93 84 51 75 70,0 53 67 51 57 102,4 12. 62,2 15 0 1 6 2 11 2 0 2 13 16 18 g 1 21 16
1877 752,19 29. 757,5 22. 744,4 15,0 24,0 17,3 18,75 24,8 12,9 11. 32,0 25. 7,3 9,8 9,5 10,3 9,87 77 43 69 62,9 38 48 33 40 86,1 6. 57,7 7 0 1 5 8 2 1 0 4 4 12 31 5 3 24 7
1878 750,76 26. 757,5 15. 738,0 13,4 21,8 15,4 16,89 22,7 10,9 12. 29,0 3. 5,0 8,8 8,7 9,7 9,06 76 46 75 65,4 53 70 49 58 37,5 12. 10,2 11 0 0 3 3 8 3 3 9 13 15 12 5 8 23 5
1879 749,83 15. 755,5 17. 739,6 14,4 21,3 15,5 17,06 22,8 11,8 28. 28,7 6. 7,3 9,9 9,9 10,7 10,17 81 54 82 72,1 68 75 58 67 106,5 13. 26,8 20 0 1 8 0 6 1 g 13 3 1 11 24 8 10 20
1880 748,92 28. 756,6 4. 742,3 13,9 20,5 15.2 16,53 21,8 11,8 12. 30,2 6. 8,3 9,7 9,7 10,6 10,01 82 55 82 73,1 52 75 45 58 75,6 14. 29,6 15 0 1 3 2 6 3 1 2 9 20 15 6 11 24 3
1881 749,92 30. 758,2 6. 734,3 12,6 19,3 14,1 15,35 20,8 10,5 22. 31,1 11. 5,0 9,0 9,6 10,3 9,61 81 58 84 74,4 73 80 66 73 113,4 26. 23,7 20 0 0 9 2 14 2 4 5 3 3 17 0 5 41 16
1882 749,65 2. 758,5 10. 739,2 12,2 18,6 13,2 14,67 19,7 10,0 24. 26,5 18. 4,0 8,0 8,7 9,1 8,62 75 56 80 70,7 66 70 51 62 94,4 5. 18,0 18 0 0 2 4 10 3 6 2 2 12 22 4 6 39 3
1883 749,73 14. 757,5 6. 741,3 13,7 21,9 15,9 17,16 23,3 11,2 6. 28,7 25. 7,6 8,8 8,8 10,1 9,24 76 47 75 66,1 57 62 47 56 72,4 20. 32,0 14 0 0 3 7 11 1 0 3 14 10 21 0 2 22 18
1884 748,85 13. 757,9 4. 736,1 11,1 17,1 12,6 13,60 19,4 9,7 15. 27,0 3. 6,3 8,2 8,5 9,2 8,64 83 61 85 76,2 67 82 62 71 144,5 21. 42,2 20 0 1 I 2 12 10 1 1 4 11 9 1 6 43 15
1885 750,98 12. 758,7 20. 742,1 14,0 23,4 16,2 17,84 25,6 12,1 26. 32,4 3. 4,2 9,1 9,2 10,6 9,63 76 43 76 65,0 46 51 44 47 75,2 18. 30,3 12 0 0 10 8 6 0 4 4 8 9 25 1 6 19 18

Mittel 750,12 757,5 739,9 13,4 20,9 15,2 16,51 22,4 1^3 29,4 6,1 9,1 9,2 10,1 9,48 79 51 78 69,6 57 68 51 59 90,8 33,1 15 0 0,5
* G

5 4 9 3 2 5 7 11 18 5 5 27 12

Graupeln.
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Forststr. 25. Regenmesser 1,5 ü. d. Erdboden. Forststr. 25.

Zahl der Tage mit W1n d vftrth fiilniiö’

e 1-^

Jahr. u
A
o
-S- © ©

a
U ©

A ' ©
_ö

02 ^2;Mittel, Maxim. Min^t. S om w
©
o

©
w

u
Eh

w
CQ 02

mm Tag mm Tag n

1876 752,88 15. 760,4 29. 7 15 0 2 6 2 5 11 2 2 3 7 18 5 2 38 18

1877 749,67 9. 756,1 15. 21 0 0 5 3 10 4 l 0 3 4 24 4 13 45 0

1878 749,68 17. 757,6 3. 7 ,9 23 0 0 2 4 17 3 1 1 5 10 5 1 10 53 8

1879 748,10 29. 757,5 21. 7 23 0 0 4 0 12 5 0 9 0 0 2 20 6 28 28

1880 750,33 12. 757,1 27. Ij ,4 20 0 1 10 2 4 1 2 1 6 15 33 3 9 22 4
1881 751,82 28. 758,8 26. 'i >,9 17 0 1 8 5 5 1 2 3 1 4 14 9 10 41 11

1882 748,77 27. 757,9 12. i /I 17 0 0 6 4 10 3 0 3 2 11 18 5 7 37 10

1883 748,08 1. 755,2 18. Ti 24 0 1 8 4 13 1 0 5 8 11 14 4 15 31 5

1884 751,07 1. 756,2 24. 7 /5 15 0 0 11 2 4 6 l 1 5 14 26 5 4 29 9

1885 753,30 22. 760,4 1. i ,0 17 0 1 6 4 9 5 0 12 6 10 11 2 0 24 28

Mittel 751,37 757,7 7 ,5 19 0 0,6 7 3 9 4 1 4 4 9 16 6 8 35 12

Zahl der Tage mit W1n d vp.rt.li Al 1nn 0*

1 jiit'tdrnfik: re •

Jahr. O
m

Gewitter.

A
O
DD— O S

ö
U
© ©

A *© 1

mMittel. Maxim. Min 5t. S
rd
Om

«8

w
*©

W
•‘2

'S iSm 52; 1 p4m 02

mm Tag mm Tag m
1876 751,76 7. 759,4 31. 'i),7 11 0 0 2 11 6 16 2 2 7 13 28 5 6 20 12

1877 749,85 6. 755,8 1. 1,0 17 0 0 5 1 9 4 2 1 1 16 16 6 16 37 0
1878 748,09 9. 754,7 14. i^,3 21 0 1 4 1 10 9 1 1 6 17 20 6 12 25 6

1879 750,52 31. 756,0 9. i),9 20 0 0 6 1 7 3 0 5 3 6 17 13 5 21 23
1880 749,49 29. 757,3 8. i1,2 16 0 1 3 8 12 9 0 8 7 24 11 1 5 13
1881 748,39 4. 759,4 17. ^L,4 21 0 0 6 0 11 4 1 2 0 7 10 6 20 39 9

1882 748,37 11. 755,3 22. 1[,7 26 0 0 8 1 14 6 3 2 2 7 17 3 n 47 4
1883 751,63 19. 758,3 9. 1M 16 0 0 3 4 11 2 3 2 7 13 17 1 9 36 8
1884 751.67 24. 756,6 26. '5

lr,9 10 0 0 7 12 4 9 1 9 8 23 21 11 2 11 8
1885 748,97 14. 757,4 23. ^),2 17 0 0 6 1 9 4 3 4 14 7 18 10 6 17 17

Mittel 749,87 757,0 160 13 0 0,2 5 4 9 7 2 4 5 13 18 6 9 28 10

Zahl der Tage mit "W 1n d vp.rtli p.i 1nn 0*

Tjnftdmnl?- ge
Jahr.

A
O U

A
©
w

- 0)
d

Hagel. %©

U© *©
1

02Mittel.
1

Maxim. Miil
-Ü.

St.
1

0)
'S
xn

’©

W
t
EH

© iS
w p4

Cß cä Iz:

mm (Tag mm Tag
F=
jim 1

1

1 1

1876 747,04 21. 756,1 1. ^0,2 22 0 0 3 0 12 6 9 0 2 6 20 7 12 38 5
1877 751,21 26. 759,5 20. ^ 6,0 20 0 ^1 1 2 11 15 1 4 6 15 13 2 8 38 4
1878 751,40 4. 759,8 25. :19,2 11 0 0 1 1 10 12 0 2 5 18 11 7 6 35 6
1879 752,58 2. 764,2 8.

'

8,2 9 0 0 1 3 9 12 0 9 7 10 35 6 1 8 14
1880 752,43 29. 762,2 16. ^5,7 11 0 0 2 4 10 11 1 2 0 6 25 4 3 38 12
1881 750,86 24. 762,2 22.

'

6,4 14 0 0 1 2 14 11 0 4 9 17' 13 4 8 26 9
1882 747,78 9. 759,9' 22.

^

9,0 18 0 0 2 1 11 12 2 4 1 19 28 3 3 19 13
1883 748,88 11. 756,0 29.

'

5,8 17 0 0 4 0 12 3 0 2 5 18 28 6 5 19 7

1884 753,24 12. 761,6 4.
'

8,0 7 0 1 3 9 7 7 0 2 3 44 10 1 9 19 2
1885 749,47 22. 759,9 11.

'

0,6 17 0 0 3 4 14 5 4 1 4 20 15 2 8 33 7

Mittel 750,49' 760,1 8,s 15 0 0,2 2 3 11 10 2 3 4 17 20 4 6 27 8
* Graupeln.
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Juli.

Forststr. 25. 55“ 2»®® ö. v. Greenw. 51® 4' u. Br. Seehöhe 128,4“. Thermom. 10,4“, Regenmesser 1,5“ ü. d. Erdboden. Forststr. 25.

Jabr.

Luftdi-uck
Luft Temperatur

Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg. Niederschläge

Zahl der Tage mit
Windvertheilung

Niederschi. O

QQ

1
a

1

O
Heiter.

Trübe. Nebel.

|
'S

1
CO 15

w
z H

CO CO Ö2
61^ 2** 10'* Mittel.

Mittleres Absolutes
.3

.3

c S Summe.
Maxim,

in 24 St.Mittel. Maxim. Minim. Max. Min. Maxim. Minim. ei* 2'* 10'* Mttl. 6** 25 10 5 Mttl.

mm Tag mm Tag mm c» c» C C» c« C Tag c» Tag c» mm mm mm mm % % % % % % % % mm Tag mm

1876 752,88 15. 760,4 29. 743,6 15,2 23,0 17,2 18,47 24,0 13,2 27. 32,2 22. 7,7 10,7 10,3 11,2 10,72 83 51 77 70,3 63 67 43 58 68,7 11. 14,6 15 0 2 6 2 5 11 2 2 3 7 18 5 2 38 18

1877 749,67 9. 756,1 15. 738,1 15,7 22,1 17,1 18,28 23,4 13,7 24. 32,4 9. 8,4 11,0 10,1 11,4 10,80 83 52 78 70,9 74 70 61 68 79,5 2. 30,1 21 0 0 5 3 10 4 1 0 g 4 24 4 13 45 0

1878 749,63 17. 757,6 3. 743,7 14,0 20,5 15,8 16,75 21,7 12,7 23. 31,2 25. 8,5 9,7 9,4 10,4 9,84 81 54 79 71,3 76 75 65 72 67,5 29. 9,9 23 0 0 2 4 17 o
1 1 5 10 5 1 10 53 8

1879 74a, 10 29. 757,5 21. 741,0 13,9 19,3 15,0 16,07 20,8 12,2 31. 30,0 13. 7,3 9,5 9,5 10,3 9,77 80 59 82 73,4 73 80 63 72 87,3 18. 12,9 23 0 0 4 0 12 5 0 9 0 0 2 20 6 28 28

1880 750,33 12. 757,1 27. 739,9 15,7 23,6 16,4 18,55 24,5 13,7 17. 32,0 22. 8,2 11,2 11,0 11,8 11,34 84 52 85 73,6 56 65 45 55 106,7 8. 19,4 20 0 1 10 2 4 1 2 1 6 15 33 3 9 22 4

1881 751,83 28. 758,8 26. 739,5 15,6 23,7 17,8 19,00 25,3 13,6 16. 33,9 1. 8,2 10,8 11,1 12,3 11,39 81 52 80 71,0 57 59 46 54 76,0 20 30,9 17 0 1 8 5 5 1 2 8 1 4 14 9 10 41 11

1882 748,77 27. 757,9 12. 740,8 15,4 22,5 16,7 18,19 23,7 13,4 16. 30,6 14. 8,4 10,5 10,7 11,6 10,94 81 54 82 72,3 64 75 55 65 128,8 29. 26,1 17 0 0 6 4 10 3 0 3 2 11 18 5 7 37 10

1883 748,08 1. 755,2 18. 742,8 15,5 22,5 16,5 18,16 24,2 13,9 5. 31,3 24. 8,4 10,1 10,0 11,1 10,42 77 51 79 68,9 71 76 65 71 76,9 26. 15,6 24 0 1 8 4 13 1 0 5 8 11 14 4 15 31 5

1884 751,07 1. 756,2 24. 744,9 15,6 23,5 17,3 18,79 25,6 13,8 14. 32,2 28. 7,3 10,8 10,7 12,1 11,17 82 50 82 71,2 59 69 51 60 62,7 7. 17,5 15 0 0 11 2 4 5 1 1 5 14 26 5 4 29 9

1885 753,30 22. 760,4 1. 747,4 15,0 21,8 16,8 17,85 24,2 13,5 14. 30,4 23. 7,5 11,0 10,2 11,3 10,80 86 54 78 73,1 68 76 53 65 73,9 15. 18,0 17 0 1 G 4 9 5 0 12 6 10 11 2 0 24 28

Mittel 751,37 757,7 742,2 15,2 22,3 16,7 18,01 23,7 13,4 31,6 8,0 10,5 10,3 10,4 10,72
1

82 53 80 71,6 66 71 55 64 81,3 19,5 19 0 0,6 7 3 9 4 1 4 4 9 16 6 8 35 12

August.

Jahr.
!

Luftdruck

L

Luft - Temperatur
Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Be-wölk Niederschläge

Zahl der Tage mit
Windvertheilung

Niederschi.

Schnee.

M

1

ö
Heiter.

Trübe. Nebel.

Stürmisch,

|

Ä
w
!? w CO cn CO z6'* 2'* 10" Mittel.

Mittleres Absolutes

Id O Summe.
Maxim,

in 24 St.Mittel. Maxim. Minim. Max. Min. Maxim

.

Minim. 6" 2** 10'* Mttl. 6“* 2'* 10 •* Mttl.

mm Tag mm Tag mm 1 c» c» c» C« C" c» Tag c» Tag c» mm mm mm mm “Io “io “Io “Io "Io "io “Io “Io mm Tag mm
1876 751,76 7. 759,4 81. 738,4 13,5 23,8 17,3 18,19 24,7 12,2 15. 82,3 27. 6,3 8,9 8,3 9,5 8,88 76 40 64 60,0 41 50 46 46 31,2 22. 10,7 11 0 0 2 11 6 16 2 2 7 13 28 5 6 20 12
1877 749,85 6. 755,8 1. 742,1 15,4 23,4 17 4 18,73 24,1 14,2 1. 31,1 25. 8,2 11,1 10,6 11,7 11,11 84 49 79 70,8 69 69 51 63 63,1 12. 13,0 17 ü 0 5 1 9 4 2 1 1 16 16 6 16 37 0
1878 748,C9 9. 754,7 14. 739,1 15,0 22,0 16,7 17,91 23,1 13,6 6. 27,7 23. 7,2 10,8 10,8 11,5 11,02 85 56 81 73,7 72 81 51 68 66,3 26. 12,3 21 0 1 4 1 10 9 1 1 6 17 20 6 12 25 6
1879 750,52 .81. 756,0 9. 743,4 15,7 22,2 16,9 18,24 23,0 14,2 22. 30,6 20. 8,6 11,1 11,0 11,8 11,30 83 56 82 73,8 67 68 49 61 79,0 23. 25,9 20 0 0 6 1 7 3 0 5 3 6 17 13 5 21 23
1880 749,49 29. 757,3 8. 739,0 13,5 20,8 15,7 16,65 22,3 12,6 26. 26,6 20. 8,6 10,6 11,2 11,5 11,11 92 63 86 80,2 59 67 49 58 60,2 3. 8,2 16 0 1 3 s 12 9 0 8 7 24 11 1 5 24 13
1881 748,39 4. 759,4 17. 734,5 14,2 21,1 15,4 16,87 22,1 12,3 9. 31,2 30. 6,4 10,1 10,8 11,0 10,62 83 58 85 75,5 71 74 58 68 136,0 27. 31,4 21 0 0 6 0 11 4 1 2 0 7 10 6 20 39 9
1882 748,37 11. 755,3 22. 740,6 13,2 18,9 14,6 15,56 19,7 12,2 14. 28,0 12. 9,8 9,6 10,2 10,5 10,11 83 63 84 77,8 83 85 66 78 89,1 2. 11,7 26 0 0 3 1 14 6 3 2 2 7 17 3 11 47 4
1883 751,63 19. 758,3 9. 741,7 13,6 21,3 15,4 16,75 22,7 12,4 24. 28,0 19. 7,0 9,5 9,6 10,2 9,76 82 51 78 70,3 70 65 47 61 31,7 3. 6,4 16 0 0 3 4 11 2 3 2 7 13 17 1 9 36 8
1884 751,67 24. 756,6 26. 743,2 12,5 22,3 15,1 16,64 28,7 11,2 12. 28,8 25. 7,0 9,3 9,6 10,4 9,76 84 48 81 71,0 44 54 21 40 45,0 4. 14,9 10 0 0 7 12 4 9 1 9 8 23 21 11 2 11 8
1885 748,97 14. 757,4 23. 741,8 12,6 19,3 13,6 16,16 21,0 10,8 12. 29,9 17. 6,1 9,4 8,6 9,7 9,25 85 53 83 73,9 65 73 55 64 91,0 30. 15,2 17 0 0 6 1 9 4 3 4 14 7 18 10 6 17 17

Mittel! j749,87 757,0 740,4
1
13,9 21,5 15,8 17,08 22,6 12,6 29,4 7,5 10,0 10,1 10,8 10,30 84 54 80 72,7 64 69 49 61 69,3 15,0 13 0 0,2 5 4 9 7 2 4 5 13 18 6 9 28 10

September.

Jahr.
Luftdruck

Luft - Temperatur
Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg. Niederschläge

Zahl der Tage mit Windvertheilung

Schnee.
Hagel.

Gewitter.

Heiter.
Trübe. Nebel.

1

z 1 w cn CQ
&
GQ

1

^1

6** 2'* 10 >* Mittel.

Mittleres Absolutes

CO O Summe.
Maxim,
in 24 St.

Mittel.
1

Maxim. Minim. Max. Min. Maxim. Minim. 6" 2** IO** Mttl. e** 2** IO** Mttl.

1 Q'?/?

mm Tag mm Tag mm c» C» c» C» c« c» Tag C“ Tag C" mm mm mm mm “io “io "Io "Io “Io "io “Io “lol 1 mm Tag mm 1

1

1

747,04 21. 756,1 1. 737,7 10,9 16,7 12,4 13,31 17 6 9,9 6. 27,8 23. 2,0 7,9 8,4 8,5 8,25 81 60 79 73,5 72 81 63 72 61,9 25. 10,2 22 0 0 3 0 12 6 9 0 2 6 20 7 12 38 5
1877
1Ö70

751,21 26. 759,5 20. 740,d 7,9 15,1 lO,o 11,01 16,1 6,8 15. 24,8 27. —0,8 7,1 7,2 7,1 7,32 88 58 82 76,1 72 80 56 69 56,6 7. 16,0 20 0 *1 1 2 11 15 1 4 6 15 13 2 8 38 4

lft7Q
751,40 4. 759,8 25. 743,J 11,9 19,5 14,0 15,15 20,2 10,7 6. 26,5 22. 2,0 9,2 10,0 10,1 9,73 87 59 83 76,3 73 71 48 64 21,0 14. 9,2 11 0 0 1 1 10 12 0 2 5 18 11 7 6 35 6
752,58 2. 764,2 8. 746,1 11,4 19,8 13.7 14,95 20,3 10,4 8. 26,0 2. 5,5 9,2 9,9 10,2 9,74 91 59 87 78,7 66 57 45 5(3 33,1 9. 18,2 9 0 0 1 3 9 12 0 9 7 10 35 6 1 8 14

•looU

iQQi
752,43 29. 762,2 16. 740,3 11,4 19,4 13,6 14,79 19,9 10,4 5. 30,2 26. 3,0 9,0 9,0 9,9 9,31 89 54 84 75,6 63 67 59 62 28,9 15. 15,7 11 0 oi 2 4 10 11 1 2 0 6 25 4 3 38 12

*001

1882
750,86 24. 762,2 22. 741,d 9,3 16,2 11,3 12,26 16,9 8,4 6. 22,8 25. •—1,1 8,2 9,2 9,2 8,86 92 66 89 82,6 69 78 60 69 61,7 22. 16,4 14 0 0 1 2 14 11 0 4 9 I 7 I 13 4 8 26 9

1883
747,78 9. 759,9 22. 736,

ä

12,3 18,0 13,9 14,74 18,7 11,3 3. 26,6 9. 5,5 9,5 10,1 10,4 10,01 89 66 88 81,1 73 74 61 69 126,7 21. 39,0 18 0 0 2 1 11 12 2 4 1 19 28 3 3 19 13

1884
748,88 11. 756,0 29. 738,1 11,5 18,4 13,2 14,36 19,9 10,8 2. 28,0 11. 5,4 8,9 9.3 9,4 9,22 88 60 83 77,0 77 78 57 71 114,0 28. 35,8 17 0 0 4 0 12 3 0 2 5 18 28 6 5 19 7

1885
753,24 12. 761,6 4. 735

1

10,3 20,2 12,7 14,40 21,3 9,6 5. 25,6 25. 4,0 8,3 8,9 9,4 8,85 88 52 85 75,0 5) 52 34 46 51,9 5. 18,0 7 0 1 3 9 7 7 0 2 3 44 10 1 9 19 2
749,47 22. 759,9 11. 739,(J 10,8 17,7 12,5 13,69 19,3 10,0 17. 29,4 3. 3,7 8,5 8,6 9,2 ' 8,77 88 58 85 76,7 74 76 59 7Ü 55,1 29. 10,6 17 0 0 3 4 14 5 4 1 4 20 15 2 8 33 7

Mittel 750,49 760,1 739,81 10,7 18,1 12,7
1

13,.S7 19,0
1

9,8 26,8
1

2,9 8,6 9,1 9,4
1

9,01 88 59 85 77,2 69 71 54 esj
1

61,1 18,9 15 0 0,2 2 3 11 10 2 3 4 17 20 4 6 27 8
* Graupeln.
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Forststr. 25. Regenmesser 1,5 “ ü. d. Erdboden Forststr. 25.

Jahr.
Luftdruck ge

m.
St.

Zahl der Tage mit Windvertheilung

Niederschi.

1

Schnee.
Hagel.

Gewitter.

Heiter.
Trübe.

Nebel.

Stürmisch.

m m cc tz;Mittel,
j

Maxim. Min

mm Tag mm Tag nm
1876 751,19 2. 757,5 1.

'

5,0 6 0 1 0 7 9 13 4 2 7 21 37 4 2 13 7

1877 752,21 6. 766,8 26.
'

.0,8 16 0 0 1 3 10 9 4 4 3 17 16 7 8 32 6

1878 749,53 13. 761,0 25.
'

7.3 14 0 0 0 1 11 13 0 2 9 16 26 6 15 14 5

1879 753,32 9. 760,9 20.
'

.3,5 16 1 0 0 1 17 15 3 7 2 6 23 5 1 21 28
1880 747.50 15. 757,6 29.

'

[1.9 23 2 1 2 0 22 3 8 4 1 8 15 7 15 37 6
1881 750,76 7. 762,2 14. LO 6 24 3 *2 0 2 19 9 1 1 27 21 12 •2 13 16 1

1882 750,43 5. 760 5 28.
'

J0,3 13 0 0 0 0 15 9 0 0 5 21 35 1 3 17 11

1883 751,63 7. 762,3 1.
'

[5.5 13 0 0 0 2 9 8 1 2 3 14 34 2 9 22 7

1884 750,14 31. 763,9 26. !6,o 22 0 0 0 1 19 14 9 0 5 12 11 6 21 32 6

1885 745,19 15. 756,1 27. 13,7 15 0 0 0 0 14 16 0 1 1 18 28 1 11 29 4

Mittel 750,19 760,9 [3,5 lö 0,6 0,4 0,3 2 15 11 3 2 6 15 24 4 10 23 8

Jahr.
Luftdruck .ge

im.

St.

Zahl der Tage mit
Wiudvertheilung

Niederschi.

Schnee. Hagel.

Gewitter.

Heiter.
Trübe. Nebel.

Stürmisch.

|

CO cö COMittel. Maxim.
1

Min

mm Tag mm Tag nm 1

1876 749,74 22. 758,0 28. 10,8 17 11 0 0 0 13 2 3 0 5 11 36 12 2 15 9

1877 747,84 15. 762,5 25. 7 8,1 15 1 *1 0 0 17 7 1 1 2 12 42 5 7 21 0
1878 746,57 19. 763,1 14. 7 8,0 16 3 0 0 0 15 8 1 1 2 15 35 5 9 19 4
1879 752,16 9. 763,8 13. 712,8 23 15 0 0 0 22 7 3 3 5 6 d7 6 2 23 28
1880 752,08 28. 766,3 16. i 5,4 18 4 0 0 2 16 7 6 1 3 11 27 6 17 18 7

1881 754,99 19 763,1 27. 7 2,4 14 2 *1 0 3 14 5 1 1 1 19 36 2 6 20 5

1882 744,90 13. 757,3 9. 111,4 24 9 0 0 1 14 2 2 0 4 11 17 2 24 28 4
1883 749,83 28. 764,4 6. 2

4,3 15 1 0 0 2 11 4 0 1 0 13 38 2 11 23 2

1884 754,00 11. 765,8 29. i 7,3 18 10 0 0 3 18 14 3 3 6 22 16 2 8 26 7

1885 750,66 17. 763,9 23. 713,3
13 3 0 0 8 13 15 3 2 5 21 31 3 1 20 7

Mittel 750,28 763,0 8,4 17 6 0,2 0 2 15 7 2 1 3 14 30 5 9 21 7

1

1

läge

Zahl der Tage mit Win fl vfirt.Vi pi 1 nn Of
1

T jiiffrlrnplr

Jahr. O
QO
»-I

0)

%

6
o
d ®

ÖO

u
<o

%
u 03

'S
rQ

fd
C3

1
H
Iz; 1NW.

1

Mittel,
j

Maxim. Min:4™t.
o
CO

es

w
o
O K

•d

H
C3

!2;

5
CO CO cö GO

1876

mm
743,96

Tag mm
27. 762,7

Tag

4.
'

mm
10,2 17 4 0 0 0 23 11 1 0 5 11 31 11 6 19 10

1877 752,05 20. 767,1 27. ^ 18,2 18 9 0 0 0 23 6 l 1 5 18 26 5 11 23 4
1878 744,95 25. 760,4 17. ^ 12,3 19 11 0 0 0 16 2 2 2 5 18 18 4 17 28 1

1879 759,70 23. 772,5 5. ^ 8,3 14 11 0 0 3 12 14 1 3 7 7 32 12 3 15 14

1880 748,29 7. 766,8 25. -i
17,0 26 8 *2 1 1 20 3 6 1 0 6 21 5 15 39 6

1881 753,82 25. 767,8 20. ^ 4,8 U 5 0 0 2 16 9 2 1 7 16 43 4 7 13 2

1882 746,16 20. 761,4 4.
'

11,8 17 14 0 0 1 18 2 2 2 3 16 40 3 6 17 6
1883 750,75 31. 764,6 4. ; 9,1 24 12 0 0 2 23 9 2 4 2 9 11 l 14 45 7

1884 747,91 31. 758,6 20.
'

11,5 24 11 0 0 0 24 7 2 6 8 15 7 7 19 28 3

1885 754,09 18. 764,2 6.
' 27,8 14 5 0 0 5 13 13 0 0 2 10 25 1 8 36 11

Mittel
,

750,17
1

764,6 13,1 13 9 0,2
*

,

0,1

Grau
1

peln.

19 8 2 2 4 13 26 5 11 26 6
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October.

forststr. 25. 55“ 2"®® ö. v. Greenw. 51“ 4' n. Br. Seehöhe 128,4“ Thermom. 10,4“, Eegenmesser 1,5“ ü. d. Erdboden. Eorststr. 25.

Jahr.

Luftdruck
Luft Temperatur

Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg. Niederschläge

Zahl der Tage mit Windvertheilung

Niederschi.

Schnee.

|

i
w

|Gewitter.

Heiter. 1Trübe.

j
Nebel.

|
Stürmisch.

|

izi % W
H m Ul6» 25 10 5 Mittel,

Mittleres Absolutes
.a

2 Summe. in 24 St.Mittel. Maxim. Miaim. Max. Min. Maxim.
|

Minim. 6» 2*' 10'^ Mttl, 6*" 2» 10** Mttl.

mm Tag mm Tag mm C“ C» C« C» C» C» Tag C» iTag C" mm mm mm mm “Io ®lo ®lo “Io Io “Io “Io “Io mm Tag mm

1876 751,19 2. 757,5 1. 738,2 8,6 15,2 10,4 11,37 15,9 7,5 7. 26,8 2. 0,0 7,1 7,8 7,7 7,54 83 59 79 73,7 54 58 52 55 11,3 1. 5,0 6 0 1 0 7 9 13 4 2 7 21 37 4 2 13 7

1877 752,21 6. 766,8 26. 739,9 5,3 11,3 6,4 7,69 11,9 3,3 14. 21.3 7. -3,7 5,5 6,0 5,8 5,77 82 60 80 74,2 71 68 57 65 25,0 8. 10,8 16 0 0 1 3 10 9 4 4 3 17 16 7 8 32 6

1878 749,53 13. 761,0 25. 738,3 8,4 14,0 9,8 10,74 14,5 7,5 10. 19,0 14. 1,4 7,3 7,6 7,4 7,43 88 64 82 77,7 74 76 52 67 38,3 15. 7,3 14 0 0 0 1 11 13 0 2 9 16 26 6 15 14 5

1879 758,32 9. 760,9 20. 733,4 6,9 11,0 8,1 8,65 12,5 5,5 1. 19,6 17. -3,9 6,7 6,7 6,9 6,78 88 69 85 80,4 81 85 69 78 41,1 15. 13,5 16 1 0 0 l 17 15 3 7 2 6 23 5 1 21 28

1880 747,50 15. 757,6 29. 730,3 7,7 11,3 8,0 9,01 12,6 5,6 7. 22,0 24. -4,6 6,8 7,0 7,0 6,91 84 67 84 78,5 90 93 ,77 87 65,4 10. 11,9 23 2 1 2 0 22 3 8 4 1 8 15 7 15 37 6

1881 750,76 7. 762,2 14. 733,4 3,8 7,7 5,0 5,46 8,6 2,3 8. 16,7 28. —3,6 5,3 5,6 5,6 5,49 86 72 85 80,9 79 85 64 76 44,4 5. 10,6 24 3 *2 0 2 19 9 1 1 27 21 12 2 13 16 1

1882 750,43 5. 760 5 28. 734,8 7,6 12,5 9,3 9,78 13,1 6,3 2. 18,8 31. 0,4 7,0 7,6 7,6 7,41 89 70 86 81,9 76 77 76 76 50,8 3. 20,3 13 0 0 0 0 15 9 0 0 5 21 35 1 3 17 11

1883 751,63 7. 762,3 1. 738,6 7,6 13 1 8,1 9,64 14,1 6,3 16. 17,5 8. — 0,2 6,8 7,0 6,9 6,90 85 63 85 77,6 76 75' 55 69 61,6 1. 15,5 13 0 0 0 2 9 8 1 2 3 14 34 2 9 22 7

1884 750,14 31. 763,9 26. 736,3 7,1 10,6 7,7 8,47 12,3 5,7 1. 20,5 24. —2,1 6.6 6,8 6,7 6,69 86 70 84 80,0 86 83 67 80 128,0 4. 26,0 22 0 0 0 1 19 14 9 0 5 12 11 6 21 32 6

1885 745,19 15. 756,1 27. 728,1 6,9 11,5 7,6 8,61 13,3 5,7 16. 23,2 21. — 2,1 6,4 6,7 6,7 6,59 84 66 84 78,1 79 83 70 77 49,3 26. 13,7 15 0 0 0 0 14 16 0 1 1 18 28 1 11 29 4

Mittel 750,19 760,9 735,1 7,0 11,8 8,0 8,95 12,9 5,6 20,4! —2,0 6,6 6,9 6,8 6,75 86 66 83 78,3 77 78 64 73 51,5 13,5 16 0,6 0,4 0,3 2 15 11 3 2 6 15 24 4 10 23 8

November.

Jahr.
Luftdruck

Luft •• Temperatur
Absolut. Fchtgkt. Relat. Fchtgkt. Bewölkg. Niederschläge

Zahl der Tage mit
Windvertheüung

Niedersehl.

Schnee.

1
Hagel. j

Gewitter.

Heiter.
Trübe.

'S 1

Ul |Zi OQ 03 GQ !z;
6** 2** 10** Mittel.

Mittleres Absolutes

CD (N
0

1 Summe.
Maxim,

in 24 St.Mittel.
1

Maxim. Minim. Max, Min. Maxim. Minim. 6** 2** 10** Mttl. 6** 2>* 10** Mttl.

mm 1 Tag mm Tag mm C c» CO c» c» c» Tag c» Tag c» mm mm mm mm “Io “Io “Io “lo “Io “Io “Io “Io mm Tag mm
1

1876 749,74 22. 758,0 28. 740,4 0,2 2,9 0,8 1,29 4,1 — 1,2 19. 9,6 12. —12 6 4,1 4,5 4,3 4,31 87 77 87 83,5 79 80 66 75 38,3 2. 10,8 17 11 0 0 0 13 2 3 0 5 11 36 12 2 15 9

1877 747,84 15. 762,5 25. 730,2 5,6 8,9 6,5 7,02 9,5 4,3 7. 18,5 27. — 1,0 5,7 6,0 5,9 5,83 82 70 81 77,6 76 82 75 78 28,0 1. 8,1 15 1 *1 0 0 17 7 1 1 2 12 42 5 7 21 0
1878 746,57 19. 763,1 14. 731,1 3,1 6,2 3,4 4,23 6,7 1,5 28. 15,2 3. — 2,8 4,8 5,0 4,9 4,91 84 71 82 79,2 77 76 66 73 28,4 14. 8,0 16 3 0 0 0 15 8 1 1 2 15 35 5 9 19 4
1879 752,16 9. 76.5,8 13. 736,5 1,3 2,4 0,7 1,50 3,6 — 1,7 9. 9,7 27. — 10.0 4,5 4,6 4,3 4,45 88 81 86 84,7 89 87 89 88 83,0 16. 12,8 23 15 0 0 0 22 7 3 3 5 6 ,17 6 2 23 28
1880 752,08 28. 766,3 16. 731,9 3,6 6,9 4,0 4,81 8,0 1,4 16. 13,6 5. — 5,2 4,9 5,3 5,0 5,07 81 70 81 77,0 75 80 67 74 23,1 10. 5,4 18 4 0 0 2 16 7 6 1 3 III27 6 17 18 7

1881 754,99 19 763,1 27. 741,7 4,3 7,5 5,4 5,75 8,4 2,6 23. 13,8 3. — 5,6 5,4 5,7 5,7 5,62 84 72 83 79,6 61 75 65 67 7,7 14. 2,4 14 2 *1 0 3 14 .5 1 1 1 19 36 2 6 20 5
1882 744,90 13. 757,3 0

. 731,9 4,2 6,4 4,1 4,92 7,4 2,0 24. 14,0 18. — 4,7 5,2 5,2 5,1 5,17 82 71 81 77,9 80 88 64 77 55,1 26. 11,4 24 9 0 0 1 14 2 2 0 4 11 17 2 24 28 4
1883 749,83 28. 764,4 el 731,8 3,7 7,6 4,3 5,19 9,1 2,4 1. 15,4 17. — 1,2 5,0 5,0 5,0 5,01 83 65 78 75,8 75 66 61 67 21,3 11. 4,3 15 1 0 0 2 11 4 0 1 0 13 38 2 11 23 2
1884 754,00 11. 765,8 29. 739,3 1,1 3,8 1,9 2,26 5,6 —0,2 6. 16,7 23. -10,5 4,5 4,9 4,7 4,68 87 78 86 83,9 70 77' 84 78 41,9 28. 7,3 18 10 0 0 3 18 14 3 3 6 22 16 2 8 26 7

1885 750,66 17. 763,9 23. 734,8 1,6 5,8 2,3 3,21 6,8 0,4 30. 14,7 20. — 8,7 4,8 5,2 4,9 4,97 90 74 88 84,1 58 62 5859 47,5 30. 13,3 13 3 0 0 8 13 15 3 2 5 21 31 3 1 20 7

Mittel 750,28 763,0
1

735,0 2,9 5,8 3,3 4,02 6,9 1,2 14,1 — 6,2 4,9 5,1 5,0 5,00 85 73 83 80,3 74I77 70 74 37,4 8,4 17 6 j0,2 0 2 15 7 2 1 3 14 30 5 9
1

21 7
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